АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.09.2018  № 45-р

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке объектов
жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период
2018-2019г. на территории Рожковского сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области

В  целях  предупреждения  пожаров  и  обеспечения  безопасности  людей  в
осенне-зимний  период  2018-2019  годов  на  территории  Рожковского  сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области:

1.  Утвердить  план  противопожарных  мероприятий  по  подготовке  объектов
жилищного фонда и населенных пунктов к  эксплуатации в осенне-зимний период
2018-2019  годов  на  территории  Рожковского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления  Т.И. Самосадова

Утвержден
распоряжением администрации Рожковского

сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области

от 21.09.2018 года № 45-р

План
противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и
населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов
на территории Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственные
за выполнение

Отметка о
выполнении

1 Проведение схода граждан по
обучению мерам пожарной
безопасности с участием
инструкторов пожарной охраны

октябрь Инспектор
пожарной

безопасности

2 Обеспечение населенных пунктов
наружным освещением

Октябрь Глава МСУ

3 Провести проверки соответствия
требованиям пожарной
безопасности территорий
населенных пунктов, жилищного
фонда и объектов
жизнеобеспечения, обратив
особое внимание на наличие
водоисточников для целей
наружного пожаротушения,
подъездов, проездов.

Октябрь-
ноябрь

Глава МСУ
Депутаты с\с

4 Организовать и провести проверку
состояния противопожарного
водоснабжения на территориях
5населенных пунктов,
организаций и предприятий,
объектов водозаборов
(артезианских скважин),
обеспечивающих водоснабжение
населенных объектов. Принять
меры по организации
своевременного ремонта
неисправных пожарных гидрантов,
водонапорных башен,
обустройству водоемов для
забора воды пожарной техникой,
обеспечению подъездов к ним, их
утеплению, очистке от снега и
льда в зимнее время.

Октябрь Инспектор
пожарной

безопасности

5 Проведение пожарно-
профилактических мероприятий:
проверка ветхих жилых домов, где
проживают одинокие и
престарелые граждане,
неблагополучные семьи, лица,

Ноябрь Инспектор
пожарной

безопасности

склонные к злоупотреблению
спиртными напитками.
Проведение с домовладельцами
противопожарного инструктажа.

6 Проверка систем оповещения Октябрь Глава МСУ,
Инспектор
пожарной

безопасности
7 Устройство в зимний период

незамерзающих прорубей на
водоемах, очистка дорог и
подъездов к ним.

В зимнее
время

Глава МСУ
Депутаты с\с